Муниципальное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная

школа с.Раскатово

Марксовского района Саратовской области

413065 Саратовская область, Марксовский р-н, с.Раскатово, ул.Мелиораторов, д.12

Телефон (84567) 6-16-47, E–mail: raskatovoschool@mail.ru

Приказ

  от 31 августа 2023 г.                                                                     №__94/4__

«Об организации снижения документационной

нагрузки педагогических работников»

Во исполнение приказа министерства образования Саратовской области от 21.08.2023

года № 1449, во исполнение частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря

2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с

приказом Министерства просвещения РФ от 21.07.2022 г « Об утверждении перечня

документации , подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при

реализации основных образовательных программ»

приказываю:

1.Утвердить  должностную инструкцию учителя в новой редакции, где

перечень ведения  документации ограничить следующими пунктами:

-рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе

внеурочной деятельности), учебного модуля;

-журнал учета успеваемости;

-журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,

осуществляющих внеурочную деятельность);

-план воспитательной работы (для педагогических работников,

осуществляющих функции классного руководителя);

-характеристика на обучающегося (для педагогических работников,

осуществляющих функции классного руководителя, по запросу).

( Приложение №1)

2. Утвердить план мероприятий  по снижению документационной нагрузки

педагогических работников( Приложение №2)

3. Ответственному за ведение официального сайта школы Зайцевой Г.Г.

разместить на официальном сайте школы данный приказ

4..Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Директор школы: _____ /Бугаева О.Н.

mailto:raskatovoschool@mail.ru

		2024-04-25T12:05:24+0400
	Бугаева Ольга Николаевна